第 17-02123号

2023年 09月 27日

各構成組織

  書記長・事務局長および組織・広報ご担当者 様

各地方連合会

  事務局長および組織・広報ご担当者 様

                    日本労働組合総連合会

                     事務局長     清水 秀行

                     総合運動推進局長 内藤 靖博

「ワークルール検定 2023・秋」の本申込開始に関するご案内

（申込期間延長のお知らせ）

 「ワークルール検定 2023・秋」のお申し込み関して、9月 30日（土）まで

の申込期間を 10月 15日（日）まで延長しました。以下、8月 31日に発信した

文書を再掲いたします。あわせて、【添付資料 5】として、マスコミ向けのプ

レスリリースを添付いたします。各組織におかれましては、積極的な周知をよ

ろしくお願い申し上げます。

記

Ⅰ．本申込の開始について

１．受付期間：2023年 9月 4日（月）10時～10月 15 日（日）23時 59 分まで

※選択できる会場には限りがございます。満席になる場合がございますので、

お早めにご予約ください。

２．申込ＵＲＬ：

（１）ワークルール検定協会ＨＰ：https://workrule-kentei.jp/info/

（２）ＣＢＴ社ＨＰ：https://cbt-s.com/examinee/examination/workrule-ke

ntei.html

※上記どちらのＵＲＬからでもお申し込みいただけます。

※すでに受検者マイページを作成の場合は、マイページよりお申し込みいただ

けます。

 受検者マイページログインＵＲＬ：https://ijuken.com/prod/user/workrul

e-kentei/public/entry/

https://workrule-kentei.jp/info/
https://cbt-s.com/examinee/examination/workrule-kentei.html
https://cbt-s.com/examinee/examination/workrule-kentei.html
https://ijuken.com/prod/user/workrule-kentei/public/entry/
https://ijuken.com/prod/user/workrule-kentei/public/entry/

※受検申込手順説明資料は、【添付資料 1】のとおりです。本説明資料は、組

合員の皆様に展開していただいても問題ございません。

３．その他

 団体申込用のバウチャー発行等のご案内につきましては、2023年 7月 31日

発信@RENGO（第 17-02053号）をご確認ください。

Ⅱ．ＰＲのお願い

 9月 4日からの本申込開始にあたり、各組織のＳＮＳで情報発信をお願いい

たします。参考資料として、【添付資料 2】ＳＮＳ文案および【添付資料 3】

【添付資料 4】ＳＮＳ画像案を添付いたします。

【申し込み・問い合わせ先】

連合 運動企画局（担当：春田、金田、田畑）

電  話：03-5295-0538／ＦＡＸ：03-5295-0547

メール：jtuc-workrule@sv.rengo-net.or.jp

 （添付資料）

• 【添付資料 1】CBT 申し込み手順説明書

• 【添付資料 2】ワークルール検定 2023秋告知 SNS文案

• 【添付資料 3】ワークルール検定 2023秋告知 SNS画像

• 【添付資料 4】ワークルール検定 2023秋告知 SNS画像

• 【添付資料 5】プレスリリース「ワークルール検定 2023 秋」のご案内

https://atmark.rengo-net.or.jp/cert/hatsubun/preview.php?id=15693
mailto:jtuc-workrule@sv.rengo-net.or.jp
https://atmark.rengo-net.or.jp/cert/common/hatsubun_dl.php?id=21494
https://atmark.rengo-net.or.jp/cert/common/hatsubun_dl.php?id=21495
https://atmark.rengo-net.or.jp/cert/common/hatsubun_dl.php?id=21496
https://atmark.rengo-net.or.jp/cert/common/hatsubun_dl.php?id=21497
https://atmark.rengo-net.or.jp/cert/common/hatsubun_dl.php?id=21573